



Tlf.: 96 79 19 00  
skagen@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Spliidsvej 25 A  
DK-9990 Skagen  
CVR-nr. 20 22 26 70

**AKTIVITETSCENTRET SKAGEN STRAND A/S**

**TRANEVEJ 108, HULSIG, 9990 SKAGEN**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. maj 2023

---

Jakob Warrer

**CVR-NR. 25 48 39 01**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Aktivitetscentret Skagen Strand A/S Tranevej 108 Hulsig 9990 Skagen  CVR-nr.: 25 48 39 01 Stiftet: 1. juli 2000 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Sommer Jacobsen Bent Christiansen Esben Ryssel Kjeldsen Torben Therkelsen Kirsten Hedegaard Fynsk, formand
<b>Direktion</b>	Torben Therkelsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A 9990 Skagen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Torvet 4 9400 Nørresundby
<b>Advokat</b>	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 215 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets formål

Jfr. selskabets vedtægter er selskabets formål at forestå driften af Aktivitetscentret Skagen Strand A/S. Det er derigennem målet at optimere ejernes udlejning samt en fornuftig prisudvikling for ejerlejlighederne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udlejningsomsætningen udviklede sig positivt med en stigning på ca. 28% i forhold til 2021, hvilket ledelsen anser for meget tilfredsstillende. For 2023 forventes en omsætning på samme niveau eller lidt lavere pga. den generelle samfundsøkonomi og høje inflation. Hovedparten af denne omsætningsstigning tilfalder ejerne, og kun en beskedent del bliver i selskabet.

Det samlede resultat før skat blev et underskud på 1.128 tkr. mod et budgetteret overskud på 226 tkr. Afvigelsen skyldes bl.a. uforudsete manglende lønomkostninger og manglende fokus på omkostningsudviklingen generelt. Dertil større afskrivninger hidrørende fra de gennemførte investeringer i grøn omstilling og energistyring samt større rentebyrde fra finansiering af disse investeringer. Alt i alt et meget utilfredsstillende resultat under de givne forhold for både selskabet og for ejerne på Skagen Strand, som også er påvirket af de store stigninger på energi. For gas er der dog tegnet kontrakt på et attraktivt prisniveau frem til primo 2027.

Analyse af mulige og nødvendige omkostningsreduktioner er igangsat, og der forventes et resultat omkring nul i 2023, men for 2024 igen et overskud.

Den store anlægsinvestering er afsluttet i 2022. Anlægsaktiverne er i den forbindelse steget fra 13.255 tkr. i 2021 til 16.017 tkr. ultimo 2022. Finansieringen heraf er sket gennem pengeinstitut med hvem, der også er dækning for den løbende finansiering vedr. 2023.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der har været forhandlet med vores finansielle samarbejdspartner pga. de ændrede forudsætninger mht. den økonomiske udvikling for selskabet.

Ledelsen har herigennem sikret sig den nødvendige finansiering af de forventede aktiviteter i 2023.

Der vil være behov for at fokusere på organisationen efter de skete ændringer. Ny bestyrelsesformand er tiltrådt i november 2022 og direktøren er fritstillet i 1. kvartal 2023.

Derudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Som nævnt ovenfor er der igangsat analyse af nødvendige omkostningsreduktioner.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.652.991</b>	<b>4.791.950</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.151.035	-4.402.552
Afskrivninger.....		-396.597	-207.547
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-894.641</b>	<b>181.851</b>
Finansielle indtægter.....	2	54.453	63.730
Finansielle omkostninger.....		-287.933	-101.730
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.128.121</b>	<b>143.851</b>
Skat af årets resultat.....	3	198.655	-31.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-929.466</b>	<b>112.851</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-929.466	112.851
<b>I ALT</b> .....		<b>-929.466</b>	<b>112.851</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		15.524.161	12.726.890
Driftsmateriel og inventar, hotel og butik.....		396.902	525.959
Driftsmateriel og inventar, restaurant.....		96.380	1.666
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>16.017.443</b>	<b>13.254.515</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.017.443</b>	<b>13.254.515</b>
Varebeholdninger.....		987.285	320.120
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>987.285</b>	<b>320.120</b>
Tilgodehavender fra salg.....		600.221	313.034
Andre tilgodehavender.....		843.855	184.338
Periodeafgrænsningsposter.....		299.902	107.320
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.743.978</b>	<b>604.692</b>
Likvider.....		49.657	58.081
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.780.920</b>	<b>982.893</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>18.798.363</b>	<b>14.237.408</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		1.476.800	1.476.800
Reserve for opskrivninger.....		5.281.585	5.281.585
Overført overskud.....		-2.942.836	-1.975.736
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.815.549</b>	<b>4.782.649</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		954.405	1.202.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>954.405</b>	<b>1.202.000</b>
Gæld til pengeinstitut.....		5.509.678	977.262
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>5.509.678</b>	<b>977.262</b>
Gæld til pengeinstitut.....		210.600	238.553
Gæld til pengeinstitutter.....		3.029.156	3.163.500
Modtagne forudbetalinger.....		730.320	658.388
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.229.898	1.702.840
Anden gæld.....		2.318.757	1.512.216
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>8.518.731</b>	<b>7.275.497</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>14.028.409</b>	<b>8.252.759</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>18.798.363</b>	<b>14.237.408</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.476.800	5.281.585	-2.013.370	4.745.015
Forslag til resultatdisponering.....			-929.466	-929.466
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>1.476.800</b>	<b>5.281.585</b>	<b>-2.942.836</b>	<b>3.815.549</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	14	10	
Løn og gager .....	5.434.578	4.012.498	
Andre omkostninger til social sikring.....	179.633	107.163	
Andre personaleomkostninger.....	536.824	282.891	
	<b>6.151.035</b>	<b>4.402.552</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	54.453	63.730	
	<b>54.453</b>	<b>63.730</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	48.940	0	
Regulering af udskudt skat.....	-247.595	31.000	
	<b>-198.655</b>	<b>31.000</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar, hotel og butik	Driftsmateriel og inventar, restaurant
Kostpris 1. januar 2022.....	7.242.972	1.836.386	1.228.222
Tilgang.....	3.004.267	63.995	100.673
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>10.247.239</b>	<b>1.900.381</b>	<b>1.328.895</b>
Opskrivninger 1. januar 2022.....	6.771.263	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>6.771.263</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.287.346	1.310.428	1.226.556
Årets afskrivninger .....	206.995	193.051	5.959
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>1.494.341</b>	<b>1.503.479</b>	<b>1.232.515</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>15.524.161</b>	<b>396.902</b>	<b>96.380</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	5.996.733		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut.....	5.720.278	210.600	4.304.789
	<b>5.720.278</b>	<b>210.600</b>	<b>4.304.789</b>
			31/12 2021 gæld i alt
			1.215.815
			<b>1.215.815</b>

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b> Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 46 tkr. Leasingkontrakten har en samlet restleasingydelse på 86 tkr.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.721 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 15.527 tkr.  Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 8.377 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.  Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er der endvidere tinglyst virksomhedspant på 1.000 tkr.	<b>7</b>
